CHÍNH PHỦ
Số: 49/2002/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 4 năm 2002

Sign In

NGHỊ ĐỊNH CỦA CHÍNH PHỦ

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số103/1999/NĐ-CP

ngày 10 tháng 9 năm 1999 của Chính phủ về giao, bán,khoán kinh doanh, cho thuê doanh nghiệp nhà

nước

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp nhà nước ngày 20 tháng 4 năm 1995;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư,

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1.Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 103/1999/NĐ-CP ngày 10 tháng 9năm 1999 của

Chính phủ về giao, bán, khoán kinh doanh, cho thuê doanh nghiệpnhà nước như sau:

1. Khoản 1 Điều 2 được sửa đổi như sau:

"1.Nghị định này quy định về giao, bán, khoán kinh doanh, cho thuê toàn bộ mộtdoanh nghiệp, áp dụng

đối với các doanh nghiệp nhà nước độc lập và các doanhnghiệp thành viên hạch toán độc lập của Tổng

công ty có vốn Nhà nước ghi trênsổ sách kế toán dưới 5 tỷ đồng, Nhà nước không cần nắm giữ cổ phần

hoặc khôngcổ phần hóa được."

2. Bổ sung khoản 19 Điều 3 như sau:

"19.Doanh nghiệp mà Nhà nước không cần nắm giữ cổ phần hoặc không cổ phần hóa được"là một trong

các loại doanh nghiệp sau đây:

a)Doanh nghiệp trong phương án tổng thể sắp xếp được Thủ tướng Chính phủ phêduyệt phân loại là

doanh nghiệp mà Nhà nước sẽ không nắm giữ bất kỳ tỷ lệ phầntrăm vốn nào và không áp dụng được biện

pháp cổ phần hóa.

b)Doanh nghiệp thuộc đối tượng cổ phần hóa trong phương án tổng thể sắp xếp đã đượcThủ tướng Chính

phủ phê duyệt nhưng sau khi đã áp dụng tất cả các biện pháptheo quy định của pháp luật nhưng vẫn

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22519